78/34544/17 от 28.11.2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела №3-5-57/78-01-17

«28» ноября 2017 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

заместитель председателя Комиссии:

<…> –заместитель руководителя управления,
члены Комиссии:

<…>
– начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №3-5-57/78-01-17 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения на сайте www.aero-
premium.com рекламы «Заправь 25 литров, получи подарок», содержащей
признаки нарушения пункта пункта 1 части 2 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания, которое состоялось 28 ноября 2017 года, Комиссия
дополнительно установила в действиях ООО «Фаэтон-топливная сеть номер <...> »
признаки нарушения пункта 7 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 N
38-ФЗ «О рекламе». В этой связи Комиссия считает необходимым запросить у
сторон дополнительные пояснения по делу.

Согласно пункту 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения
дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации

о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №3-5-57/78-01-17 до 30 января 2018 года.